ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24 апреля 2017 года №
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области
за 2016 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области, Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области, Собрание депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2016 год (приложение №1)

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на

официальном сайте http://моверхнехотемльский.рф.

Председатель собрания Депутатов

Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района

                                                          П

шеничникова О.Н.

Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района

Костикова Л.Е.
Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

Верхнехотемльского сельсовета
 Фатежского района Курской области
 от   2017 года №
"Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования

«Верхнехотемльский сельсовет»
Фатежского района Курской области за 2016 год"
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области по доходам и расходам за 2016 год
 рублей
	Доходы Бюджета
муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 2016 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	705567,20
	756235,71
	107,18

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	15000,00
	17170,80
	114,47

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15000,00
	17170,80
	114,47

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15000,00
	17040,80
	114,47

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	130,00
	-

	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	-
	65,40
	-

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-
	65,40
	-

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	690567,20
	735999,51
	106,57

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	43000,00
	45257,32
	105,24

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	43000,00
	45257,32
	105,24

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	647567,20
	690742,19
	106,67

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	163926,22
	163998,46
	100,04

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	163926,22
	163998,46
	100,04

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	483640,98
	526743,73
	108,91

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	483640,98

	526743,73
	108,91

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-
	3000,00
	-

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	-
	3000,00

	-

	1 16 90050 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	-
	3000,00
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1728150,80
	1724787,82
	99,81

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1310778,00
	1307415,00
	99,74

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1076022,00
	1076022,00
	100

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	865348,00
	865,348,00
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	865348,00
	865348,00
	100

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	210674,00
	210674,00
	100

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	210674,00
	210674,00
	100

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	55782,00
	55782,00
	100

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	55782,00
	55782,00
	100

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	55782,00
	55782,00
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67149,00
	67149,00
	100

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67149,00
	67149,00
	100

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67149,00
	67149,00
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	111825,00
	108462,00
	96,99

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	111825,00
	108462,00
	96,99

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	111825,00
	108462,00
	96,99

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	417372,80
	417372,80
	100

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	417372,80
	417372,80
	100

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	417372,80
	417372,80
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2433718,00
	2481023,51
	101,94

	Расходы Бюджета
муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет»

Фатежского района Курской области

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР

	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 2016 год
	% исполне-ния

	В С Е Г О

	2747781,64
	2327382,35
	84,70

	Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области
	001

	2747781,64
	2327382,35
	84,70

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	01

	1879957,18
	1667191,88
	88,68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02
	367000,00
	360198,72
	98,15

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04
	545167,00
	527516,36
	96,76

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	001
	01
	06
	15760,00
	15760,00
	100,00

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	1000,00
	-
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13
	951030,18
	763716,80
	80,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	001
	02

	67149,00
	67149,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03
	67149,00
	67149,00
	100,00

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	001
	03

	12000,00
	-
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	001
	03
	10
	12000,00
	-
	0,00

	Национальная экономика
	001
	04

	64395,00
	64395,00
	100

	Дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	001
	04
	09
	24395,00
	24395,00
	100

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	001
	04
	12
	40000,00
	40000,00
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	001
	05

	35363,00
	32000,00
	90,49

	Жилищное хозяйство
	001
	05
	01
	909,00
	-
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	001
	05
	02
	32000,00
	32000,00
	100

	Благоустройство
	001
	05
	03
	2454,00
	-
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	08

	688917,46
	496646,47
	72,09

	Культура
	001
	08
	01
	688917,46
	496646,47
	72,09

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	х
	х
	х

	-314063,64
	153641,16
	х

	Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета
муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет»

Фатежского района Курской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 2016 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	01 00 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	314063,64
	-153641,16
	48,92

	01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	314063,64
	-153641,16
	48,92

	01 05 0000 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2433718,00
	-2758579,65
	х

	01 05 0200 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	-2433718,00
	-2758579,65
	х

	01 05 0201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2433718,00
	-2758579,65
	х

	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2433718,00
	-2758579,65
	х

	01 05 0000 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2747781,64
	2604938,49
	х

	01 05 0200 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
	2747781,64
	2604938,49
	х

	01 05 0201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2747781,64
	2604938,49
	х

	01 0502 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2747781,64
	2604938,49
	х